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"Qendra Sporlive Kuq e Zf' SH.A.
Pasqyrat Financiare le Vitit 2016

NT AKTIVET Shenime Periudha
RaDortuese

Periudha
Para afdhese

AKTIVET  AFATS HKU RTRA 822,963,799 14,934,',|53

1 Aktivet monetare 290,385 2.110,521
> Banka 290,385 1 943,52A

0 167 402
2 De.ivative dhe aKive te mbajttrra per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 12,883,284 12,823,632

> Kiente per mallra,Nadukte e shekime 5 ,102 ,003 6,392,887
> Debitorc,keditore te tjerc 120 000
> Tatin nbifitimin 15,021
> rvsH 7 ,496,260 5,590,745
> Te drcjta e detyrine ndajoftakeve
> Te ardhurate pellagarituta 150 ,000 840,000

0 0
4 lnven ta r i 0 0

> Lendet e para 0 0
0 0

> Ptodhin ne prcces 0 0
> Pradukte te gatshme 0 0
> Malka per rishiAe 0 0
> Parapagesa perfumiztne 0 0
> Te tjera 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurlra 0 0
6 Aktive afalshkLrrtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 809,790,130 0

> Shpenzime te periudhave ie ardhshme 283,745,430 0
> Parapagime 526,044,740 0

tl AKTIVET  AFATGJATA 6,534,552,161 6,542,004,008
'1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 6,534,552,,1616,542,004,008

6,534,000,000 6,534,000,000
> Ndettine, instaline te pergjithshme 0
> Makinei e paisje pune 0
> Ahtive tjerc afat gjala materiale 552,161 670,675

3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgj4ta jo materiale 0 0
5 Kapital i  aksioner i  pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera alatgjata (ne proces) 0 0

TOTAL I  AKT IVEvE  ( l +  l l ) 7,357,515,960 6,556,938,161



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
Pasqyrat Financiare te Vitit 20i6

NT PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

PASIVET  AFATSHKURTRA 881,824,026 69,309,879

1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0

> Overdrcftet bankate 0 0
> Huamaffje afat shkuatra 0 0

3 Huat dhe parapagimet 88't,824,026 69,309,879
> Te pagueshne ndajfumitateve 12,504,745 12,574,O94
> Te pagueshme ndajpunanjesve 0 0
> Detyrime per Sigutime Shoq.Sre,d_ 909,770
> Delyrime tatinore per TAPI 21 ,413 221 ,162
> Detyime tatinore per Tatim Fitinin
> Detyrime Taksa Vendore 267,414 931 ,926
> Delyine tahmare per Tatinin ne Bunn 181,273 708,210
> Te drcjta e detyrime ndaj aftakeve 868,797,450 53 ,968 ,717
> Debitarc dhe Kreditore te tjere 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtvh 0 0
5 Provizionet atatshkurtra 0 0

l l PAS IVET  AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgiata 0 0

> Hua,bono dhe detytime nga qetaja financiare 0 0
> Bono te konveftueshne 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0

TOTAL I  PAS IvEVE ( l + l l ) 481,824,026 69,309,879

l KAPITAL I 6,475,691,934 6,487,62A,2A2
,| Aksionet e pakices (PF te konsotiduara) 0 0
2 Kapital i  aksionereve te shoq.meme (pF te kons.) 0 0
3 Kapital i  aksionar 2,000,000 2,000,000

Kapital i  I  nenshkruar I Paregjistruar 7 ,112,,t17 ,O00 7 ,112,'t17 ,000
4 Primiaksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tje_m 0 0
I Fit imet e pa shperndara -626,448,718 -555,997,615
10 Fit imi (Humbja) e vit i t  l inanciar -11,936,348 ,70,491,103

TOTALI PASTVEVE DHE KAp|TALtT (t+ + t) 7,357,515,960 6,556,938,161



Qendra Soortive Kuq e Zi SH.A-

Pasqyra e performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezinit te klasifikuara sipas natyrds
NT Pershk.imi i Elementev€ 2016 2015

T6 ardhura nqa aktiviteti ishfrvtizimit 9.915,047 20,552,095
Ndryshimi nA inventarin e produkteve te qatshfie dte prodhimit na oroces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Td ardhura t€ tjera tE shfMdzimit 0 300,000

Ldnda q pari dhe nateriale ti konsumu€shme 4,547,774 0
1 L4nda e par' dhe mateiale tE konsumueshme 0 0
2 TE Uera shpenzine 4,547,774

hpenzime td personelit 4,676.172 11,038,980
1 Paga dhe shpehlme 5.183.384 6.862 814
2 Shpenzime per personelin 2,712,498 3 1 2 3 . 9 0 5
LSLper'z;np E stgunneve shoqerore/sh1nd.tsore I pa! aait u vecmas 780 690 1,052,261

nga shpenzimet pct pensionet)

Zhvlerisimj i aktiveveafatqiata mate.iale
Shpenzime konsumi clhe amort iz imi 7,451.847 68,775,056
thpenzime tA ljera shfrytizimi 2.292.039 12,613.355
Tii ardhurati tjera 1,091,274

I Te dtdhum noa Diletencdt e Apnbineue vatulote 9.663.373 1.087.544
) Te adhun 4ga,nteslid,pt dne hudE e tjpra pjese e dnvpve afargtald- 

tpa!aqilur veQmas * adhr!d nsa ntesite eianamtLe brcnda aruDt)

3 lntercsa b arketueshem dhe rc ardhurc tC tjera ft ngjashne (panqitur
veQmaste ardhurat nga ni!sitd ekonomike brendaaruDit) 0 3 730

Zhvlerisimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afats h ku rtra

Shpenzime financiare 8,546.936 7.071
1 Shpenzine interesi dhe shpenzime te ngjashne (pamqitur vegnas

shpenzimet pert'u paguar tek njesit' ekonomike brenda qrupit) 152 6,338
2 Shppnzin. te Aera lndnciare dtlere dt noa AemDimet r.lularel 8,546,784 733

Pjesa e fitimivhumbjes nsa pjesdmarriet

Fitimi/Humbja para tatimit - .11,936,348 70,491,103
Shpenzimi i  tat imit  mbi f i t imin 0 0

1 Shpenzimi aAtual i tatinit nbi fitinin 0 0
2 Shpenzini itatin fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit rc pjesdmanjeve

Ej!!oi/Humbja e vitit -1. t .935.348 -70,491,103

Fitimi/Humbja pErl
Pronarele ni.sise ekonomike men'
I nte re s at jo-hanlrctl ue se

Pasdvra e td Ardhurave Giithdodrfshir6se
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

lmtHqmbja e v i i i i -11,936.348 -70.491.103
'I  

e a dh-ra le r jera qi lhepdds-irese pervrt in:
Di{erncat (+/ )  nga perl thir f i .  imorednes re veplrr ta i te hra.a
D rerencal (r/-) nga -Meresrm i aktiveve alaloiala .ratF.|a e
D ferelcar (-/ ) nga ' vteresinr ar<r uer I nancia.e re nEElura oEis6irlF
P "sa e lb a,ohL ave gj i_epeis- i rese roa piesenarret
Iola i i le r .dhrrave le r jeJa g,. thepedshirese par vl i r

Iolaiiite ardhurave gjitheperfshirese per v tin
_oral i  

te  dro-urave/hLno,eve q, thepeis l i€se r rer .
Pronatale njdsise ekonorr,i|e mene
I nte re s at jo-kontrcl luese

q



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
Pasqyra e Fluksit l\4onetar - Metoda Direkte 2016

Nr Pasqyra e tluksit monetar - metoda direkte
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

I\,'lletet monerare (l\,1|\y', te ar(etLa.a rga k iertel 12,146,185 22,426,941
[,4[,4 te paguara ndaj fufnitoreve dhe punonjesve -28,751,696 -17 ,642 601
l\,,11\l te ardhura nga veprimtarite -534,564 700

l\,41\,4 te ardhura nga O.take 553,532,26s 0
l\ll\l te arketuara/paguara ndaj debitore e kreditore te tjefe -98,000

l\4lVI nga Hua bankare

Fit im / Humbja nga kembim I l ikujditeteve 20
Tatim ne burim ,951 ,048

Komisione bankare te pag!afa -30,678 -41,750

Taksa vendofe -664 512

TVSH e paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -15 021 -40,085

Te Tjera lvl\,4 -2,422,931 -2 944,287

MM neto nga veprintarite e shfytezinit ,1,820,136 1,714,826

Fluksi monetar nga veprimtafite investuese

B erja e njesise se kontrclluar X mlnus parate e Arketuara 0 0
Bleda e aktiveve afatgjata materiate 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
I ntefesi i arketuar 0

Dividentei e afketuar 0

MM neto te perdoruarc ne veprintarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emettm i kaprtal i t  aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatglata 0 0
Pagesat e detyrimeve te qerase financjare 0 0
Dlvidente te paguar 0 0
MM neto e @dorura ne vepimtarite Financiare 0 a

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1 ,820 ,136 1,714 A26

Mjetet monetare ne Iillim te periudhes kontabel 2,110,521

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 290,385 2,114,521

0 Fq.4
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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
SHENIMET SPJEGUESE

Sqadm:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne k6le pjese eshld e detyrueshme sipas SKK 2.
Plolesimiite dhenavete kesajpjese duhe e beheistpas ke.kesave dhe stfukrL/es siandarte €

percaktuara ne sKK 2 dhe konkretisht paragrateve 49-55 Rradhaedhenessespjestmeved!hetreieiel
a) hromaciof ipeqjithsem dhe potitikat konlabel
b)sher riet qe shpjegojnezerai e ndryshem re pasqyrave nnancare
c) shentrne te tje.a shpjegeuse

A I Informacion i pdroiithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.20A4 ,per Kontabllltetin dhe pasqyrat Financrare
2 Kuadri kontabel i  apl ikuar: Stndadet Kombetafe te Kontabit i tet i t  ne Shqiperj.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakterrstikat cilesore te pefdorura per hartim n e p. F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOI\4lKE RAPORTUSE ka mbajtur ne ogarite e saj aktrvet,pasivet dhe
tfansaksionet ekonomike te veta.

b) VUll\4ESIA e veprirntarise ekonomike ie njesise sone faportuse eshte e s guruar ouKe
mos pasr.rr ne plan ose nevoje nderprerjen e aktiviteiit te saj.

c) KOI\4PENSIM midis nje akUvi dhe nje pasiv nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe
snpenzrmeve ka vetern ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHN/|ERIA e pasqyrave Financiare eshte realizuaT ne masen e p ore per re
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashiem qe kane njoh!ri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabii tet i t .

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hart imin e pasqyrave Ftnanciare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Padmin e perparesise se permbajtjes ekonornike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje inf luencim te qell imshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mblvleresim te qell imshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vedete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar poljtikat e metodat kontabel
- Pa mtn e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periLrdhave.

A ll Politikat kontabel
Vleresimi filiestar i nje elementi te AAM qe ploteson k tefet per njohje si aktiv ne biianc

eshte veresuar me kosto. (SKK5; 11)
Pervleresimi i  mepaseshem iMM eshte zgjedhuf modeli i  kostos duke I paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: 21)
Per llogarltjen e amodizimit te AA[,4 (SKK 5 38) njes a lone ehonomrke ka percaKuar

sr metode te amortizjmit per makineri e pajisje
dhe perMM te tjeaa metoden e amoftizimit dhe mbi bazen e vleftes se mbetur
ndersa nofmat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemlt fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Godina e Stadiumit "Qemal Stafa" me 1/3 te vleftes se mbetur
- Pajisje kompjute ke me 25 % te vleftes se moerur
- Instfumenta e vegla pune me 20% te v efies se mbetuf
,- Te gjitha MIVI te tjera me 20 % te v eftes se mbetuf

n \-"Nr



Shdni

"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.

SHPJEGUESESHENIMET

B

1
2
3

N I

1

AKTIVET AFAT SHKURTEM

Aktivet monetare
Banka

UNION Bank Leke
UNION Bank Eur
Intesa Bank Leke

Emri iBankes l\,4onedha Nr Jlogarise

Totali

Vlera ne

231,706

1 , 3 6 3

vatule
0

Kurci
fund vitii

1 . 0
135.2

1 . 0

Kursi
iund vitit

1 . 0

231,706
60,o42

1,363

290,385

Vlera ne
IEK,A

Etv tERT l t t 4 l

Arka ne Leke

2 Derivative dhe aktive te mbaitura pertreqtim
Shoqeria nuk ka derjvatjve dhe aktive te mbajtu|a pertregtim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente pet malln,prcdukte e sherbine
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduam deri ne 30 dite
pa l ikuiduara derine 60 di te
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa ljkuiduara permbinje vit

b) Nga farurat gjithsej
Fatu€ nrbi 150 mije leke te prera
Fatura mbi 150 mije leke te likuid.

D e b ito re, Kre d i to re t e tj e re

Nr
N I
NT
NT

N t
N I
NT
Nr
N T

Leke
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

'15,021

Nuk ka
7,496,260
Nuk ka

5,102,003

120,000

Tatimi i derdhuf paradhenje
Tal imi iv i { i tushtr imor
Tatimi i derdh ur iepel
Tatim rimbursuar
Tatim nga vitet e kajual

Tvsh e zbriteshme ne celje le vitii
Tvsh e zbriteshme ne Blerje
Tvsh e pagueshme ne Shilje
Tvsh per i'u rregulluaf

Fq.8



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
> Sigutine shoqerote, TAp

> Te adhum te pedlogaitura

> Te tjorc

4 Inventari

> Lenalet e pam

> lnventai lmet

> Prodhim ne proces

> Ptoduke te gatshme

> Malm per nshitk

> Pa'apag€sa pet fumiine

: 
re tien

5 Aktive biologiike afatshkurtra

6 AKive afatshkurtra le mbaJtuia per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzimo te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Parapagime

N AKTIVET AFATGJATA

hvestimet fi nanciare afalgjata

Aktive afatgiata matoriate

Nr Enerlimi viii Epotu6
VleE Amodinmi Vl.mbetur Vle€

Tola
Ndonime insEllne
Inslalire relnikg
MM b (elE

3 Ativet blologiike afa(qiata

4 Aktive afatgjata io materiate

5 KaDitali aksioner i pa paguar

6 AKive te tiera afatgjrta

1

Nuk ka

150,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nrik ka

Nuk ka

Nuk ka

253,745,430

526,044,700

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Analiza e posleve le amottizushme jepel qafte ne pasryren shoqeruese te bitanclt 2Oi 6 per AAM,

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Fq.9



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH,A.
I PASIVET AFATSHKURTM
1 terivativet

Huamarjet

Overdnffot bankarc

Huanarle afat shkuatn

Huat dhe parapagimet

Te pagueshne ndaj fumitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa ljkuiduara ded ne 60 dite
pa likuiduara deri nje vit
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 150 mjje leke te kontab.
Fatura mbi 150 mije leke te tikuid.

Detlri me p e I p u n o nj e si t

Detyime per Sigutine Shoq.Shend.

Detydme ktimore per TAP-in

Detyine talinore pet Tatin Fitimin

Detlrime per taksa vendore

Dotyine tatinore per Tatinin ne Buim

Te drejla e detyime ndaj oftakeve

Debitore dhe Kreditorc te tjore

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

NT
NT
Nr
NT
Nr
Nf
NT
Nr
Nr

12,500,745

55,731

21,413

0

267,414

181,273

868,797,450

Detdm per Dhjetor 2016

Detyrim per Dhjetor 2016

Detyrim Bilanci2015

Detydm per 201 6

Ortakr-FSHF

t l

Grantet dhe to ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjala

Hua,bono dhe detyime nga qeraja financjarc

Bono te konvedueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Fq.f0



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
III KAPITALI

1

Shpenzimet e tjera perbehen nga:
Blerje punine e shehine
Shpenzine Udhetini

Publicitet e reklana
Shpenzine Tnnspafti

Shpenzine per sherbime bankare

Gjaba dhe densh perbtine
Shpenzine te tjem kdrenta

Te ardhura e shp€nzime financiare
Te adhura ftnanciare dhe te tjera
Shpenzine financiarc dhe te tjen
Fitime nga kursi I kembinil
Hunbje nga kursi I kembinit

1 Aksionet e pakjces (pF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionercvo te shoq,meme (pF te kons.)

Kapita li a ksionar

Kapitali I nenshkruar I pareqiistrua.

P. imiaks;onit

Njesite ose aksionet e thesarit (N€gative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tj6ra

Fitimet e pa shpehdara - Humbja 20j 1 deri2015

Fitimi {Humbja) e vitit fi nanciar
. Fitimi i ushtrimit
. Shpenztme te ndryshme panjohura
. Shpenzim amodizrni i  panjohur
. Zhvleresim AA materiale ne proces
. Provizione
. Humbje e mbadur Fiskale
. Rezuttati para taUmit
. Tatimi mbi fitimin i5%

TE ARDHURA - SHPENZIME 2016
Shitjet noto
Perbehen nga qeta e fushave te futbo it, qera antena telefonie

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.invent,prod,gatshem

llrateria I€t e konsumuara
Perbehen nga kosta e naterialeve te pedorura ne puninet e ndeftimit,
Kosto e punes perbehet :

Pagat dhe shpeklinet e persanetit

Shpenzine per siguine shaq. shendetsare

3

3.1

4

7

8

1 0

3

4

Nuk ka

Nuk ka

2,000,000

7  , 1  1 2 , 1 1 7  , O A O

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

- 626,488 718

Leke

9,915,O47

11,936,348
481,657

o,,r, . i ru

Nuk ka

7,895,482

780,690

Amortizimet
Anathaeanott iz ini t jepetnepasqyreeMhtj-veq""hoq"ronbi lur",n.7'ot t '807
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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.

g Shenime tai tiera shpiequese

Ngja4ele ndodhura pas dates se bilancit perte citat behen regu ime apo ngjarje te- ndodhura pas dates se bilancit pert6 cjlat nuk behen regulline nukia.
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